

znaleźliśmy taki komentarz do zajęcia Merwu przez Rosję:

„Egipt od Merwu dzieła wprawdzie olbrzymie przestrzenie, dziś jednak istnieje pomiędzy nimi związek ścisły. Bardzo szybko skorzystał rząd rosyjski z zawikłań, które Anglja ma do pokonania nad Nilem. Przed ośmiu laty wypowiedział p. Terentiew w dziele o współzawodnictwie pomiędzy dwoma mocarstwami, to jest pomiędzy nami a Rosją, co następuje: „Czem jest Azja środkowa dla Rosji? Jest ubogim, rzadko zaludnionym krajem, który może nigdy nie pokryje sam kosztów swojej egzystencji. Ma jednak wielką zaletę, może nas bowiem zaopatrzyć w stacje, w których zaczerpnąć powietrza i w którym będziemy mogli gromadzić nasze siły zbrojne.” Inny znawca stosunków rosyjskich, człowiek, który długo przebywał w Indjach, misjonarz I. Long, pisał niedawno, podejmując twierdzenie rosjanina: „Po co te siły zbrojne? Jest to pytanie, nad którem warto się zastanowić. Bez wątpienia po to, ażeby w razie wojny z Anglią utrzymać angielskie siły zbrojne zamknięte w Indjach i ażeby mieć zawsze oparcie dla wzniesienia niepokojów tamże. Powyższe zapatrywanie powtórzył p. Long w Londynie przed zgromadzeniem towarzystwem wschodnio-indyjskim. Oprócz tego, powołując się na pismo pułkownika Lees, dodał: „Każdy, ktokolwiek się zajmował głębiej kwestją Azji środkowej, musi przyznać, że wykonanie ruchu wojsk rosyjskich ku granicy indyjskiej jest rzeczą możebną. Mogę nadto zapewnić, że ruch ten nastąpi w razie zerwania z Anglią, lubo zerwania tego nie życzy sobie naród rosyjski. Sfery wojskowe w Petersburgu, które nie miały wpływ wywierają, oczekują na pewne walki i zmierzania sił swoich z Anglią u granicy indyjskiej, z równoczesnymi rozruchami w Indjach.”

Pułkownik Lees, znany jako autor dzieł wojskowych i używający wielkiej powagi w Indjach, pisze: „Czy zdołaliby rosjanie wtargnąć do Indji? Według mego zdania, jeżeliby istniały jakie pod tym względem wątpliwości, to rozwiązane zostały jeszcze przed Chrystusem. Czego dokazał przed 2000 lat Aleksander Macedoński z wojskiem może niemniej licznym od dzisiejszego, tego z pewnością dokazać może i każdy wódz XIX wieku.” Od chwili, pisze dalej *Observer*, w której słowa powyższe wyrzeczone zostały, upadła Chiwa, a obecnie poddał się Merw. Pułkownik Lees przypomina także ostrzeżenie lorda Napiera, który mimo wielkich trudności walczył z powodzeniem przeciw Abisynji. Lord Napier mówił: „Gdyby Rosja zechciała zająć Merw, z czem się zresztą nie tai, gdyby zechciała posiadać wygodną drogę do Heratu i zbudować tam twierdzę wprost bardzo żynnego terytorjum, to któżby wobec nieustannego posuwania się Rosji w głąb Azji mógł wątpić, że w ciągu kilku lat nie posiadzie tam niezdobytej pozycji i nie zacznie panować nad drogą do Indji z takimi ułatwieniami do działania zaczepnego, o jakich można sobie wyrobić wyobrażenie z szybkiego pochodu Ajuba Chana do Kandaharu.”

- Cóż się z nią stało?
- Aby uwierzyć opowiadaniu, musiałbym ją widzieć.
- Pytacie, co się z nią stało?
- Nieinaczej.
- Czyliż nie było moim obowiązkiem przyjąć ją pod swoją opiekę?
- Naturalnie.
- Co zaś do zobaczenia jej—nie łatwiejszego... spojrzcie tylko w tamten kąć.
- Jakto? przecież tam nie ma kobiety?
- A któż wam powiedział, iż tu o kobietę chodzi? Ta ukochana, wierna przyjaciółka — to laska mego wuja, z którą i ja nie rozstałbym się za żadne skarby świata...
- Śmiech głośny powitał to nieoczekiwane zakończenie opowiadania.
- Teraz naprawdę wszyscy uwierzyli w niezachwianą wierność i stałość dożgonnej towarzyski zmarłego starca, skoro się dowiedzieli, że nie była nią... kobieta...

— Ha, sceptykuł więc w wierność i stałość kobiet nie wierzysz?!

Szanowne czytelniczki! odpowiedzialnym przed wami może tu być wyłącznie Pierre Véron, z którego licznych nowelek powyższa opowieść zaczerpnięta została.

Co do mnie, to, nie mogąc tu być oskarżonym, nie potrzebuję też uniewinniać się. Chyba więc tylko dla zwyczaju przytoczę jeszcze zdanie jednego z mędrców wschodnich. „Najdroższym kamieniem—mówi on—jest brylant, albowiem coraz inne w sobie odbija promienie”.

Ale, przez ostrożność, zastrzegam, iż zdanie owego mędrca nie jest zdaniem niżej podpisanego...

Merw, według generała Backera, jest naturalnym obwarowaniem odpołowem Heratu, a następcza tę korzyść, że zaopatrywać może obydwa miasta w wodę. Strategicznie mówiąc, zajęcie Merwu jest to usadowienie się na szanie odpołowem Heratu. Sir Al. Burnes i generał Abbott wyrażają się podobnie, że kto posiadał Herat, ten położył rękę na gardle Indji. Dolina Heratu żywić może 150,000 ludzi. P. Marwin, znany z ogłoszenia tajnego memoriału z czasu rządów lorda Beaconsfielda, w tych dniach wydał broszurę o sytuacji stworzonej zajęciem Merwu. Zasadniczą swą myśl wyraził on następnie: „Zajęcie Merwu jest czemś więcej, niż prostem przyłączeniem oazy wprost pustyni. Zajęcie to znaczy tyle, co zupełne zjednoczenie sił zbrojnych Kaukazu i Turkestanu—jest to fakt polityczny niezmiernie doniosłości. Znaczy to nadto wcielenie 100,000 najlepszej nieregularnej jazdy zbrojnej w odległości jednego tygodnia drogi od doliny Heratu, zbliżenie wojska kozackiego do afganów, a dalej zupełne wcielenie Chiwy, zniesienie samodzielności Bochary, pozyskanie 200,000 angielskich mil kwadratowych, czyli powiększenie mocarstwa rosyjskiego o taką przestrzeń ziemi, jak cała Francja. Zajęcie to oznacza dalej z myślą podjęte obsadzenie punktu strategicznego i stworzenie tak daleko sięgających zawikłań, że Rosja, choćby ich sobie nie życzyła, nie zdoła ich wszelako ominąć i będzie zniewolona—jeżeli jej Anglja nie uprzedzi—wtargnąć do Heratu, Balku i do Kabulu. Ale wtargnąwszy, nie zatrzyma się chyba aż tam, gdzie zetknie się granica jej wojsk z linią sipajów indyjskich.”

Br. Z.

Zmiana etatu.

Jednocześnie z wprowadzeniem reformy sądowej w Królestwie Polskiem określone zostały stałe etaty wszystkich sądów tutejszych.

Według owej listy pierwotnej, na utrzymanie sądu okręgowego warszawskiego przeznaczono rs. 147,300. W sumie powyższej, oprócz pensji dla urzędników etatowych, mieściły się nadto fundusze na utrzymanie wszystkich kancelaryj i archiwów sądowych. Mianowicie, na utrzymanie wszystkich kancelaryj samego sądu przeznaczono rs. 10,000, na kancelaryję prokuratora — rs. 2,000, na utrzymanie archiwum hipotecznego rs. 3,000, na wydatki kancelaryjne dla sędziów śledczych, licząc po rs. 500 każdemu, rs. 9,000, wreszcie natakież same wydatki dla 6-iu towarzyszy prokuratora rs. 3,000.

Personel urzędników etatowych sądu okręgowego warszawskiego, wedle owego zasadniczego etatu, składać się miał z 1 prezesa (z pensją ogółem rs. 4,500), 5-u wiceprezesów (po rs. 3,500), 14-u członków sądu (po rs. 2,200), 1-go prokuratora (rs. 3,500), 6-iu towarzyszy prokuratora (po rs. 2,000 i po rs. 500 na wydatki kancelaryjne), 6-iu sekretarzy (po rs. 1,200), 12-tu pomocników sekretarzy (po rs. 600), 1-go sekretarza przy prokuratorze (rs. 1,000), 18-u sędziów śledczych (po rs. 1,500 pensji i po rs. 500 na wydatki kancelaryjne), 10-iu komorników sądowych (po rs. 600) i 16-u woźnych (po rs. 225).

Pensje dla kancelistów etatowych, tudzież diurnistów wliczone zostały do ogólnych funduszy kancelaryjnych.

Zaraz w pierwszym roku istnienia nowych sądów przekonano się, iż wobec nawału czynności, napływających do tutejszego sądu, etat jego zbyt szczerpym jest niewątpliwie; to też ówczesny prezes sądu okręgowego, stosując się do uchwały ogólnego zebrania, przedsięwziął w ministerjum starania, celem powiększenia etatu.

Starania owe nie były bezowocne. Dnia 28-go lutego r. 1878-go zapadła najwyżej zatwierdzona opinia rady państwa „o tymczasowym powiększeniu etatu sądu okręgowego warszawskiego”. Mianowicie rada państwa, zgadzając się z wnioskiem ministra sprawiedliwości, uchwaliła:

1) Najwyżej zatwierdzone dnia 19-go lutego r. 1875-go etaty sądu okręgowego warszawskiego uzupełnić tymczasowo na lat trzy, mianując dodatkowo do tegoż sądu siedmiu członków, jednego sekretarza i pięciu pomocników sekretarza, jak również powiększając o rs. 8,000 rocznie sumę, wyznaczoną na wydatki kancelaryjne; 2) potrzebną na pokrycie powyższego rozchodu sumę w ilości rs. 27,600 rocznie zaciągać, poczynając od 1-go stycznia r. 1878-go, pod właściwe rubryki budżetu ministerjum sprawiedliwości.

Jednocześnie została też powiększoną liczbą sędziów śledczych. Do 18-u takich posad, ustanowionych w etacie pierwotnym, dodano 7 nowych. Wreszcie już nie tymczasowo, lecz na stałe podwojoną została suma, pozostająca w rozporządzeniu prokuratora sądu okręgowego na wydatki kancelaryjne (mianowicie odnośną pozycję, określoną pierwotnie na rs. 2,000, podniesiono do rs. 4,000 rocznie).

Po upływie pierwszego trzylecia przepisy o tymczasowym powiększeniu etatu sądu okręgowego warszawskiego zostały utrzymane w mocy obowiązującej i na trzy lata następne, tj. do końca r. 1883-go. Atoli przy końcu terminu prolongaty obiegać poczęły pogłoski, iż ministerjum skarbu czyni wielkie trudności w sprawie utrzymania nadal podwyższonej listy etatowej, ze względu na panujący obecnie system oszczędności budżetowych. Wobec powyższej wersji, ze strony tutejszego sądu uczyniono przedstawienie, mające wykazać, iż powiększenie etatu i nadal jest nieodzownie potrzebnem, i że zmniejszenie personelu urzędniczego oddziałyby musiało ujemnie na przebieg wymiaru sprawiedliwości.

Osobom, obeznanym z działalnością tutejszego sądu okręgowego, względy te słusznymi wydać się musiały, wiadomo bowiem ze sprawozdań urzędowych, jak wiele spraw ulega zwłocze, która częstokroć interesy osób prywatnych na wielki swank wystawia.

To też i w sferach decydujących przynajmniej częściowo uwzględnionem to zostało. I oto dnia 10 (22) stycznia r. b. zapadł rozkaz o zmianie etatu sądu okręgowego warszawskiego. Według osnowy rzeczonoj aktu prawodawczego, tymczasowe podniesienie etatu wzmiankowanego sądu zamienionem zostało na stałe, przyczem jednak zniesiono dwie czasowe posady członków sądu tak, iż odtąd będzie ich 19 i tyleż posad pomocników sekretarza, których przeto nadal sąd tutejszy liczy 15, a fundusz na utrzymanie kancelaryj sądowych zredukowano o 2,200 rs. (tym sposobem odtąd wynosić on będzie stale 15,800 rs. rocznie.)

Zmiana, o której mowa, wywołała potrzebę znacznej modyfikacji wewnętrznego urządzenia sądu okręgowego.

Wyrazem tej potrzeby była uchwała ogólnego sądu z dnia 9-go lutego r. b. Na mocy powyższej decyzji postanowiono:

Wstrzymać nadal napływ nowych spraw do V-go wydziału cywilnego i wszystkie znajdujące się obecnie w tymże wydziale akta procesów, prowadzonych według nowej procedury, przenieść do wydziału IV-go. Jednocześnie dotychczasowy wiceprezes 5-go wydziału (p. Walęcki) wydelegowanym został do przewodniczenia w obu wydziałach hipotecznych; komplet zaś X-go wydziału składać się będzie odtąd z prezesa sądu i dwóch członków. W wydziale tym pozostaną nadal wyłącznie tylko sprawy, prowadzone według dawnej procedury, tudzież rozliczne czynności incydentalne (między innymi sprawy adwokatów przysięgłych i ich pomocników, oraz obrońców prywatnych), wyszczególnione w art. 2-im specjalnej instrukcji, czyli t. zw. „Nakazu” sądu okręgowego warszawskiego.

Posiedzenia sądzące wydziału V-go odbywać się będą nadal tylko raz tygodniowo, mianowicie co czwartek.

Dla uzupełnienia powyższego zarysu ważnych zmian w sądzie tutejszym dodać wypada, iż stosownie do przytoczonej decyzji, akta wszystkich nowych spraw z wydziału V-go przeniesione już zostały do wydziału IV-go, gdzie utworzono dla nich w kancelarji osobną sekcję, powierzoną przetranslokowanemu tu w tym celu z V-go wydziału pomocnikowi sekretarza, p. Krajewskiemu.

Widzieliśmy, iż skład osobisty tutejszego sądu uległ pewnej, aczkolwiek niezbyt znacznej redukcji.

Czy redukcja ta nieznaczna będzie i w swoich skutkach,—niedaleka przyszłość odpowie na to pytanie.

Zresztą osoby świadome rzeczywistego stanu rzeczy już teraz wygłaszają odpowiedź przeczącą, przewidując, iż w szafach kancelaryj sądowych butwieć będzie coraz więcej akt „spraw zaległych”, daremnie oczekujących swojej kolei.

Oczywiście takie rozwiązanie kwestji byłoby nader niemiłym dla interesantów.

Fr. N.

Listy krakowskie.

Kraków dnia 4-go marca.

Posypaliśmy głowę popiołem, jak przystoi pobożnym mieszkańcom Krakowa, usłyszeliśmy w kornej postawie owe ponure słowa *pulvis est*! któremi kościół przypomina, iż nadszedł czas pokuty i rozpoczęliśmy czterdziestodniowy post!

A karnawał? Czy się bawiono? zapytają niezawodnie czytelniczki *Kurjera*. Uprzedzając to naturalne pytanie, pośpieszam z odpowiedzią...

Przyszły historyk karnawału tegorocznego niewiele będzie mógł dodatniego o nim powiedzieć, w każdym razie z trudnością odszukać będzie musiał potrzebny dokument, gdyż nawet *Czas* w tym roku obojętnym milczeniem pomijał wszelkie objawy życia towarzyskiego, kilkoma słowy zbywając nawet świetny bal kostju-

przykładów bardzo powolnego zamierania serca. Tak np. stwierdzono w roku 1879-ym, iż serce pewnego mordercy ściętego w Rossbachu było jeszcze 36 minut po odłączeniu głowy od tułowia...

× Sezon kąpielowy w Teplitz-Schönan w Czechach otwarty zostanie w dniu 15-ym kwietnia r. b.

× „Egmont“, jedno z arcydzieł wielkiego Wolfganga, przerobiony zostanie na libretto do opery. Dokonać mają tej pracy pp. Albert Wolf i Millaud. Kto zamierza pisać muzykę, dotąd niewiadomo.

× Telefon, spełniający zarazem funkcję stenografa, wynaleziony został świeżo w Baltimore, wynalazcą jest wr. George.

× Drogie kamienie podlegają modzie, jak wszelkie inne ozdoby stroju. Obecnie największą wziętością cieszy się... ametyst. Natomiast najmniej poszukiwanymi są topaz złoty (Goldtopas) i szafir.

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:

Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

J. M., H. Z. rs. 10.

Dla najbiedniejszych.

L. Z. rs. 1.

Dla matki trojaczek.

H. K. rs. 2.

— Sprostowanie. — Złożone w dniu wczorajszym przez studenta uniwersytetu rs. 10 przeznaczone były na kasy rzemieślnicze.

W dniu 16 lutego r. b. w kościele Opieki św. Józefa, o godz. 7-iej wieczorem, przy licznej asystencji rodziny, przyjaciół i znajomych, pobłogosławionym został przez Jks. kanonika Magnuskiego związek małżeński, zawarty pomiędzy p. Karolem Majewskim a panną Józefą Majewską, córką Wincentego Majewskiego mecenasa i nieżyjącej Joanny z Jeziorańskich. Po dopełnionym obrzędzie ślubnym całe grono zaproszonych osób udało się do domu ojca panny młodej, gdzie podejmowane ze staropolską gościnnością przy licznych toastach na cześć nowożeńców, składało najserdeczniejsze życzenia tej żanej i sympatycznej parze! (270)

Nekrologja.

† S. p. Gabryela Markowska, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 4 marca r. b. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych na żałobne nabożeństwo w dniu 7 marca, w piątek, o godzinie 11-iej zrana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprawienie zwłok zaraz po skończeniu nabożeństwa, na emmentarz powązkowski. —274—

† S. p. Krescencja Karaskiewicz, wdowa po obywatelu m. Warszawy, przeżywszy lat 70, zasnęła w Bogu dnia 6 marca r. b. Pograżona w głębokim smutku jedyna córka wraz z dziećmi i wnuczką zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprawienie zwłok w sobotę, dnia 8 b. m., o godzinie 4 i pół po południu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na emmentarz tegoż wyznania. —2—871

† Za spokój duszy s. p. Władysława hr. Małachowskiego, odprawiać się będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-iej zrana, w dniu 7 b. m., w piątek, jako w czterdziestą rocznicę śmierci, na które to nabożeństwo zaprasza się osoby życzliwe. —870—

† W piątek, dnia 7 marca, w dzień imienin s. p. Tomasza Janiszewskiego, b. dyrektora Banku w Lublinie, odprawioną będzie wotywa żałobna, o godzinie 10-iej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca, w kaplicy Pana Jezusa, na którą rodzina i dzieci uprzejmie zapraszają. —866—

† Jutro, w piątek, dnia 7 marca, jako w wigilię imienin s. p. Jana Popiela, artysty teatrów warszawskich, odbędzie się za spokój jego duszy wotywa żałobna w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-iej zrana, na którą rodzina zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół zmarłego. —871—

† W piątek, dnia 7 b. m., jako w ósmą rocznicę śmierci s. p. Władysława Swieszewskiego, b. artysty teatrów warszawskich, odprawioną będzie msza św. w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek), na placu Teatralnym, o godzinie 10-iej zrana, na którą pozostała wdowa z córką zapraszają życzliwych. —864—

† Za duszę s. p. Jana Sikorskiego, b. urzędnika, zmarłego w Syberji w Irkucku, odbędzie się w dniu 7 b. m., tj. w piątek, nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-iej zrana, w kościele św. Aleksandra, na które strokana wdowa z synem, córką i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —858—

† W dniu 8 marca, jako w dziewiątą bolesną rocznicę śmierci s. p. Marcina Dunin Suligostowskiego, odprawioną będzie żałobna wotywa o godzinie 9-iej zrana, w kościele św. Krzyża, na które pozostałe siostry zapraszają przyjaciół i znajomych. —859—

† W dniu 8 b. m., w sobotę, o godzinie 9 i pół zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci s. p. Emmy z Ogródzieńskich Izdebskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża. —867—

† Wszystkim, którzy uczestniczyli w smutnym obrzędku pochowania zwłok drożego ojca naszego, a w szczególności

Jks. superintendentowi Diehlowi za słowa pociechy dla rodziny wygłoszone, niemniej szanownym członkom tutejszego kolegium ewangelicko-reformowanego, oraz całej kolonii szwajcarskiej w Warszawie, za okazane prawdziwe współczucie w tak ciężkiej dla nas chwili, składamy najczulsze podziękowanie.

—862—

Jakób Semadeni z siostrami.

Z Cesarstwa

Petersburg 4-go marca. — Praw. wista. zamieścił w swoich szpaltach wykaz szkół początkowych w wileńskim okręgu naukowym za szereg lat dziesięciu, od 1873 do 1882 r. Po tym wykazie, z którego się okazuje, że liczba takich szkół z 1426 podniosła się do 1518, czytamy następującą uwagę: „Gazeta Sowiennaja izwiestja, która w swoim nrze 353 z roku zeszłego oświadczyła, że rosyjskie szkoły ludowe w północno-zachodnim kraju topnieją i nikną, że „nie tylko nie otwierają się nowe, ale i z dawnych prawie połowa została zamknięta“, oraz i inne pisma, które z niej zaczerpnęły powyższe wiadomości, są prośzone o przedrukowanie wyżej zamieszczonych cyfrowych danych, dowodzących zupełnej niezgodności dziennikarskiego oświadczenia z rzeczywistością.”

Petersburg 4-go marca. — Oliczestwiennijja Zapiski w artykule o kapitalizmie w Rosji zwracają uwagę na smutne położenie ludzi ze specjalnem wykształceniem, nie mających często kawałka chleba. Nowoje wremja, mówiąc o tem, nazwało tę kwestję jedną z przeklętych kwestyj. Obecnie w temże samem piśmie spotykamy się z artykułem w tym samym przedmiocie. Autor artykułu między innymi pisze: „Nasza prasa perjodyczna zajmuje się bardzo wiele wyższą polityką; jeżeli szpalty dzienników nie są zapełnione anglo-francusko włoskimi sprawami, które, szczerze mówiąc, niewiele rosjanina interesują, to zapełniają je mniej lub więcej mgliste aluzje do tego, czem nikt nie rządzi. Czy zamiast owych akademickich dysput o legalnym porządku, o narodnictwie, o jednanju się z Zachodem i t. d., nie lepiej byłoby dotknąć się przeklętych kwestyj, z kategorii wyżej wyluszczonej. Zejdźmy z obłoków na ziemię; dokoła ubóstwo, brak, troska o chleb powszedni, a my bujamy po empireach. Rozbudźcie więcej uwagi i zajęcia dla takich kwestyj ze strony mających władzę, wskazać drogi praktyczne do pomysłowego ich rozwiązania, jeżeli nie od razu, to chociaż stopniowo, zwalczając z jednej strony biurokratyę nietolerancję, z drugiej apatję społeczeństwa — oto piękne zadanie dla prasy. I nie ma wątpliwości, że postępując wytrwale, z konsekwencją, mogłaby ona wiele dokazać na tej drodze.”

Petersburg 4-go marca. — Pan Argus, który z Wiednia i czasami z Pragi komunikuje gazecie Nowoje wremja swoje spostrzeżenia nad światem słowiańskim w ostatnim swoim liście daje charakterystykę ks. Łobanowa, posła rosyjskiego przy dworze wiedeńskim. „Ze swego politycznego charakteru jest on tem, co francuzi nazywają résolument conservateur; w polityce zagranicznej wyraża się to u niego stanowczem stawaniem w obronie swego prawa i poszanowaniem prawa cudzego. Austrjacy politycy głośno o nim mówią, że przy tak stanowczym i lojalnym przedstawicielu Rosji w Wiedniu mogą być pewni, że żadne popieranie „agitacji“ nie jest możliwem; powinni także powiedzieć sobie, że dla tychże samych przymiotów posła rosyjskiego niemożliwem jest także popieranie polityki, intrygi i awantur. A wyłączenie tych obydwoch możliwości jest obecnie jaknajbardziej pożądane zarówno w rosyjskim państwowym interesie, jak i w interesie narodowym ogólnie słowiańskim.”

Z OSTATNIEJ POCZTY

Paryż 4-go marca. — Temps donosi: „Wicekról Yunnan udał się do Honghoa, aby w razie ataku francuskiego na Bakninb wykonać dywersję. Chińczycy chcą również zaatakować Sontay. Uwięziono czterech emisariuszów, którzy chcieli podpalić Ha-Noi. Bakninb broniomem jest przez dwie linje walów i 24 fortów odpołowych z baterjami.”

London 4-go marca. — W izbie gmin Stanley zapowiada, że postawi we czwartek wniosek obalający żądanie kredytu dodatkowego na wyprawę egipską; zanim izba uchwali dalsze fundusze dla obecnego rządu, musi znać pierwaj dokladnie politykę jego.

Kair 5-go marca. — Z Suakimu telegrafują pod d. 4. b. m.: „Egipski parowiec przywiózł tu 700 mieszkańców Tokaru, między nimi kobiety i dzieci. Żałoga Suakimu wynosi obecnie 650 marynarzy i 500 egipcjan, którzy wkrótce odchodzą do Kairu. Powrót reszty wojsk z Trinkitatu jest ażdeż chwili oczekiwany. Według wiadomości z Dżeddah, rząd

turecki zabronił kupcom tamtejszym pod karą trzy-letniego więzienia wywozu towarów do Suakimu.”

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO“

Wiedeń 6-go marca.

Policji powiodło się ująć już drugiego z trzech anarchistów, wysłanych ze Szwajcjarji z bombami dynamitowemi do Wiednia. Szczegóły trzymane są dotąd w głębokiej tajemnicy.

Wiedeń 6-go marca.

Politische Corres. donosi z Watykanu, że sprawa ugody z Prusami w ostatnich dniach znacznie postąpiła naprzód, a to głównie wskutek nominacji kardynała Ledóchowskiego na sekretarza komisji prósb, ponieważ tenże nie może być równocześnie arcybiskupem gnieźnieńsko-poznańskim. W ten sposób rzeczona stolica kościelna została faktycznie opróżniona. (Jest to więc autentyczne potwierdzenie wiadomości z Berlina rozszerzanych; przyp. red.)

Berlin 6-go marca.

Mowa tronowa uważa pokój za zupełnie zapewniony na przyszłość, o ile przewidywania ludzkie zabezpieczyć go mogą. Dalej wspomina o wzmożeniu dziedzicznych stosunków przyjaźni Niemiec z ościennymi dworami cesarskimi, oraz o przyjęciu, jakiego następcę tronu, jako przedstawiciela cesarza, doznał we Włoszech i w Hiszpanji.

Berlin 5-go marca.

W rozprawach wczorajszych sejmku pruskiego nad wnioskiem Windthorsta o zniesieniu tak zwanego Sperrgesetzu, konserwatysta Hammerstein przemawiał przeciw wnioskowi, który zawiera votum nieufności dla rządu i staje w drodze organicznej rewizji ustaw majowych. Schorlemer (z centrum) w ostrej przemowie żądał usprawiedliwienia, dla czego Melihers i Ledóchowski nie zostali dotąd odwołanymi z wygnania. Minister wyznał Gossler zaręczał, iż rząd wytrwale żywi chęć przywrócenia pokoju religijnego; drogę wszakże ku temu wyznacza sobie on sam, odsuwając wszelkie wpływy parlamentarne i zewnętrzne; żąda przeto odrzucenia wniosku, który podnieca tylko niezdrowe namiętności. (Wniosek został odrzuconym, jak doniósł nam telegram poranny, przyp. red.)

Berlin 6-go marca.

W stosunkach parlamentarnych zaszła wielka zmiana. Postępowcy i secesjonisci złączyli się w jedno stronnictwo pod nazwą: „Deutsche freisinnige Partei“ (niemiecka wolnomysłna partja). Tworzą oni teraz najsilniejszą grupę w izbie i żądają wybrania przedstawiciela swojego drugim wiceprezydentem izby.

London 6-go marca.

W tutejszych kołach politycznych utwierdza się przekonanie, iż Rosja wzamian za obietnicę bezwzględnej neutralności wobec francuskich planów odwetowych zażądała pozostawienia sobie swobody akcji w Azji czyli zupełnego odosobnienia Anglii. Zajęcie Merwu nie może być przedmiotem wymiany not, ponieważ odbyło się w drodze pokojowej, nie naruszając w niczem pokojowych tendencyj europejskiej ligi. Jeżeli gabinet Gladstone'a przetrwa, trudności sudańskie, musi ostatecznie upaść pod naciskiem faktu odosobnienia Anglii i następstw, wynikłych z okupacji Merwu przez Rosję.

London 6-go marca.

Gazety tutejsze objaśniają podwyższenie kursu wartości rosyjskich znacznymi zamówieniami na nie z zagranicy, a głównie z Niemiec. Mówią, iż zamówienia te mają na celu przygotowanie gruntu na rynkach pieniężnych do nowej pożyczki. Gazeta Standard przypisuje podwyższenie kursów wznowieniu trójcesarskiego przymierza.

London 6-go marca.

Podczas wczorajszych obrad izby gmin nad wnioskiem parnelistów oświadczył reprezentant ministerjum, iż rząd uważa irlandzkie prawo gruntowe jako trwałe rozwiązanie wszystkich zasadniczych punktów kwestji z wyjątkiem postanowień odnoszących się do zakupu ziemi dzierżawionej, co do

Instytut agronomiczny przy Uniwersytecie w Lipsku.

Rozpoczęcie kursu letniego oznaczono na dzień 22 Kwietnia. Programów i planu wykładów udziela niżej podpisany. DYREKTOR

529R Tajny Radca Dworu Dr BLOMEYER,

PROSZKI DO ZĘBÓW • PELLETIER'A
CZŁONKA PARYŻKIEJ AKADEMII LEKARSKIEJ

ODONTYNA PELLETIER'A **ELIXIR PELLETIER**

Nadaje białości zębom bez psucia emalii i wstrzymuje próchnienie. Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów, perfumuje usta.

Każde pudełko zalapione jest pieczętką tu wydrukowaną, w czterech kolorach. Każdy flakonik oblepiony jest pieczętką tu wydrukowaną, w czterech kolorach.

FABRYKA w domu L. FRERE 19 rue Jacob w PARYŻU.
• U wszystkich Aptekarzy i w Składach perfum. •

Kancjonowane Bimro Nanczyielskie
Anny Damerou,
Krakowskie-Przedmieście № 36,
wprost Saskiego placu,
ma do umieszczenia **Guwernerów i Nau-**
czycieli obojga płci, tak krajowców, jak i
zagranicznych, **Bony** różnych narodowości i
Korepetytorów. 685

Dobre kupno.

Majątek w gub. Kaliskiej, włók 95, w tem łąk włók 6, lasu włók 20, park pyszny, pałac, folwarków 4, każdy z oddzielną hypoteką, mogą być osobno sprzedane. Budowle wszystkie murowane. Majątek drugi włók 50, w tem lasu budowlanego włók 20. Majątek trzeci włók 21, pałac murowany, budynki dobre, lasu włók 11, bez służebności, dochodów stałych rs. 1,800. Zbiór siana około 40 stogów. Dwa ostatnie majątki leżą w gub. Lubelskiej.—Wiadomość u pełnomocnika Długa № 45, mieszk. 4, od godz. 4—6. 460r

Lód z Rossji

do nabycia w partjach wagonowych. Wiadomość przy ulicy Królewskiej № 6, u G. Reinsteina. 650

Jest do sprzedania w miasteczku **Druskienikach**, w gubernji i powiecie Grodzieńskim

WILLA

(dacza),
składająca się z 16 pokoi, położona nad brzegiem Niemna, w lesie sosnowym, mająca 2,800 sążni kwadratowych, wraz z ogrodem i kompletnem urządzeniem, a mianowicie: meblami, fortepianem, porcelaną, szkłem, przyborami kuchennymi, powozami, uprzężą i t. p. Nadto do willi tej należą: oddzielna stajnia wraz z wozownią, pralnia, kuchnia i pomieszczenie dla stróża.—Wiadomość powziąć można w Warszawie przy ulicy hr. Kotzebue, w domu № 10, mieszkania 5, codziennie od godziny 5 do 8, bez pośrednictwa faktorów. 597

Niema już bólu zębów!

Kto używa Elikiru do zębów, wynalezionej i wyrabianej przez
OO. Benedyktynów w Soulac
we Francji.
Środek ten jest niedorównanej doskonałości, czyści i bieli zęby, wzmacnia dziąsła, chroni od zepsucia, niszczy osad winny oraz woń nieprzyjemną z ust. Dla tych cennych zalet eliksir ten używany jest powszechnie przez wszystkie osoby dbające o zdrowie zębów.
Cena za flaszkę rs. 1, 1.80 i 3.60. Pasta rs. 1, 2. Proszek 60 i 80 kop. Z przesyłką pocztą 30 kop. drożej.
Skład główny w perfumjerji
Aleksandra Kocha,
w Warszawie ulica Krakowskie-Przedmieście 83. Próbkę wydaje bezpłatnie.

Podaje się do wiadomości iż w dalszym ciągu odbywa się

LICYTACJA

w Lombardzie Prywatnym
przy ulicy Browarnej № 4, na zastawione, a nie prolongowane i nie wykupione różne fanty, jak: różną garderobę męską i damską, towary lokciowe, niemniej zegarki srebrne, złote i inne kosztowności, w cenie od 50 kop. do rs. 100. 462R

Zarząd Sali Licytacyjnej
Miodowa 10,
uprasza wszystkich, którzy powierzyli tejże sali przedmioty swoje do sprzedaży od czasu jej istnienia, t. j.: 1879 r., do końca roku zeszłego, iżby zechcieli uregulować stosunek swój w przeciągu dni 14.
W przeciwnym razie przedmioty zalegające w opłacie składowego i ubezpieczenia od ognia, zostaną sprzedane przez licytację. 482r

Doktor
potrzebny jest do osady Dobra, odległej od Turku w. 16, tyleż od Uniejowa, a po 22 w. od Warty i Krzemienka; okolica zaludniona dworami i kolonjami, a sama osada liczy 4500 dusz, przeważnie żydów. Innych informacyj udzieli miejscowa Apteka. 673

Maszyny do szycia,
na tygodniowe raty po rs. 1

Juljan Berg,
14. Mazowiecka 14.

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM
ulica hr. Berga № 16,
Wieczorowe Gry Towarzyskie,
zagraniczne i krajowe, zastosowane do rozwijania sił fizycznych i zręczności nauczające i inne oraz wszelkie **ZABAWKI DZIECIENNE,**
Podarunki na Imieniny bardzo gustowne i tanie, Bonbonierki & Surprises itd. 466R

Dla Amatorów Ptaków!
Zawiadamiam Szan. Publiczność, że sprzedaję różnych ptaków, oraz różnych małych psów, przeniesioną na stałe na **Nowolipie 36**, na dole.
Ernest Peschel.
Klacz bułana
lat 3, do sprzedania. Wiadomość: plac Teatralny 8, w Składzie porcelany K. Cybulskiego. 708

Ostrzeżenie.
Deszło do mojej wiadomości, że w obiegu znajdują się weksle wystawione już to przez S. Żurkowskiego już to przez S. Perkala z moim indossementem. Podpisy na tych indossach uznaję za fałszywe i nie mające żadnego znaczenia i uprzedzam aby takich weksli nikt nie nabywał. 625
L. GUTGELD.
Oczekiwane ŚLEDZIE
marynowane w sosie musztardowym, otrzymana i takowe stale poleca Nowa Owcarnia **K. Jastrzębskiego**, Nowy-Swiat № 19. 693

Wyprzedaż zupełna
Z powodu zwinienia Interesu
MAGAZYN
Bielizny i innych Towarów
HENRYKA KRUG
egzystujący od r. 1827 ulica Miodowa № 16,
urządza z dniem 1 **MARCA ZUPEŁNĄ**
Wyprzedaż
Towarów o 15% niżej ceny kosztu. 735
Wyprzedaż zupełna.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY
DOKTORA CLIN
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.
KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpatacjach, kokluszach, epilepsji, konwulsjach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w chorobach pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.
Należy wystrzegać się podróbien, i WYMAGAĆ JAKO GWARANCJE, NA KAŻDYM FLAKONIE MARKE FABRYKI (ZASTRZEŻONA), OPATRZONA W PODPIE **CLIN & Cie** i Medal Nagrody Montyon
Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie w na prowincyi za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie **PIGUŁKI ŻELAZNE DRA RABUTINA**.

ISTNIEJĄCA od roku 1856
Fabryka Parowa MUSZTARDY
A. SCHWEITZER, Królewska 19,
poleca Sz. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słokach, oraz od garnea do kwatery, po cenach przystępnych. 513R

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH,
Karola Miniewskiego,
27a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.
(obok Kościoła Świętego Antoniego),
zaopatrzone na obecny sezon w wielki wybór największych materiałów krajowych i zagranicznych, z których wykonywa obstalunki jak najakuratniej, a na żądanie w 24 godzin.
Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 25. Pałta wiosenne rs. 24.
Spodnie od rs. 6. " letnie rs. 18.
Burki Stawuckie od rs. 28. 502R

Nagrody rs. 50.
W dniu 3 Marca, w przejeździe z Nowogeorgiewska do Warszawy, lub w tramwaju z dworca kolei Nadwiślańskiej do ulicy Świętejerskiej, uронiono pugilares, zawierający: Rs. 1,000 jedna pożyczka wschodnia III № 007590.
Rs. 500 pięć pożyczek wschodnich po rs. 100, № 130208, 9, 10, 11 i 12; dwa paszporty i bilet na rowolwer. Uprasza się uczelwego znalazcy o łaskawe zwrócenie powyższych przedmiotów, na ulicy Sienną № 1, mieszkania 5, za powyższem wynagrodzeniem. Stosowne zastrzeżenia, gdzie należy poczyniono.

SLABOŚCI ORGANÓW ODDECHOWYCH
Astma, Katar, Nieżyt, Uporczywy Kaszel, Dusznosc, Zapalenie Oskrzeli, Płuc, Suchoty, Plucie Krwia
LECZONE Z WIELKIM SUKCESEM PRZEZ
GLOBULES D'ORAB
Wyprobowane w Szpitalach Paryżkich
Z HELENINY
Przedstawionej w Akademii Nauk
D'ORAB, 48, rue de Laborde, PARIS
W Warszawie, w Aptekach P. P. Th. Heinricha, Barcza, Wandy i Wiorogorskiego
I W SKŁADACH MAT. APTECZNYCH

Niżej podpisani
Feliks i Aleksandra
Małżonkowie Kardasiewicz,
za aktem przed Notarjuszem Wydęga w d. 4/16 Marca 1883 r. zeznany, nabyliśmy od Kaepa Szezeńskiego na prawie emfiteutyicznym Kolonje w dobrach Wielkiej Woli i Czyste liter. O M. dominium 533 gminnym 225 we wsi Woli oznaczoną, że zaś Kaep Szezeński zmarł bez testamentu w m. Listopadzie 1833 r.,—przeło w powołaniu się na akt wyżej przytoczony z mocy którego w dniu 4/16 Marca 1884 r. mamy dopłacić resztę pieniędzy za kupno tejże kolonji przypadających; z tego powodu wzywamy SS-rów tegoż Kaepa Szezeńskiego, aby ze stosownemi dowodami legitymacyjnemi zechcieli się zgłosić do d. 4/16 Marca 1884 r. do Feliksa i Aleksandry Kardasiewicz we wsi Czyste pod M. domu 828/829 gminnym 133 mieszkających, gdyż po upływie tego terminu, wszelkie pretensje żadnego skutku mieć nie będą.
Feliks i Aleksandra
Małżonkowie Kardasiewicz. 289
Uczeń klasy IV-ej
Szkoły Realnej, żyje za parę godzin dziennie korepetycję mieć stół i mieszkanie. Biuro Nauczycielskie Łuczyskiego, Krakowskie-Przedmieście № 6. 483R

NIE PRAWDA JEST!!

jakoby na wyprzedaniach można było najtaniej i najlepiej zakupy uskutecznić. — o czym niejedną z Szanownych Pań, nieraz się przekonała, wszakże prawdziwie tanio, kupować można tylko w takich sklepach, które obywają się bez elegancji, wielkich szyb, lusterek, wyelegantowanych subjektów, placzą tanie komorne, nabywają towar za gotówkę, a przedewszystkiem które kontentują się drobnym zyskiem. Takim bez zaprzeczenia miejscem, jest znany wszystkim Paniom z rzeczywistości uczciwej i rzetelnej sprzedaży

Skład Fabryczny pod firmą,

K. MANTHEY

w Warszawie, ulica Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej,

który na nadchodzący obecnie sezon obficie zaopatrzone został we wszelkie towary lokcyjne, na suknie, regenmantle etc., et., z eżem się Szan. Paniom poleca

Uwaga. Ponieważ w krzykliwych ogłoszeniach o wyprzedaniach, na przywołanie Publiczności, zamieszcza się otywają często ceny takich towarów, których wyprzedający weale na składzie nie mają, przeto wyszczególnienie towarów i ich cen, (zazwyczaj będące prostą blagą) uważam tu za niepotrzebne, prosząc natomiast o przekonanie się na miejscu. 454R

SPRAWOZDANIE

St.-Petersbursk. Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów.

O stanie przyjętych od Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem ubezpieczeń na życiu ludzkim opartych.

W końcu roku 1882 pozostało	117 ubezpieczeń na sumę rs. 346,925
w roku 1883 ubyło:	
a) z powodu śmierci, 4 ubezpieczenia na rs.	5,100,
b) z powodu wykupienia polis, 3 ubezpieczenia na	15,500,
c) z powodu nieopłacenia składki, 1 ubezpieczenie na	3,000,
d) z powodu wypłacenia ubezpieczonej summy, 1 ubezpieczenie na	150.
9 ubez. na sumę rs.	23,750
Pozostało zatem w końcu 1883 roku:	108 ubezpieczeń na sumę rs. 323,175

W końcu 1882 r. wartość ubezpieczeń wynosiła	rs. 111,862	82
Dochód ze składek i procentów w 1883 roku	18,395	03
Zapłacono za ubezpieczenia:		
za 4 podług rodzaju III-go	rs. 5,100,	
za 1 I-go	150,	
Zwrócono wartość 3 ubezpieczeń na	3,589	07,
Wartość pozostałych ubezpieczeń w końcu 1883 r.	112,345	24,
Wydatki na administrację i zysk Towarz.	9,072	94,
	Rs. 130,257	85,
	Rs. 130,257	85

Warszawa d. 22 Lutego (5 Marca) 1884 r.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie,

511R Zielony plac № 11.

TRAN LEKARSKI

tak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony, polecają

Składy Materjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny № 464 5 obok kościoła pp. Kanoników

! i ulica Marszałkowska № 52, pomiędzy świętokrzyską i Rysią.

Wskutek tegorocznych wysokich cen Tranu takowy bywa często inną substancją zafałszowany, zwracamy przeto uwagę, że tylko za dobroć Tranu znajdującego się we flaszkach, etykietą i kapsłem firmy naszej opatrzonych, odpowiadamy. 2914R

W URSYNOWIE pod Warszawą,

poczynając od dnia 1 Marca r. b., 643

stanowiąc będą OGIERY:

ŚMIAŁY. (ciemno-kasztanowaty) po ogierze Quatrieme, roodesterze oryginalnym francuskim, z klaczy Wielka, arabsko-rysytej, po rs. 15 i rs. 3 na stajnie.

TEGI. (gniały), po ogierze Olbrzymie, sufolku, z klaczy Matchet, sufolk angielskiej, po rs. 10 i rs. 2 na stajnie.

Zamówienia przyjmują się w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście № 7, u rządy domu.

!!! Jeszcze tańsze MIĘSO!!!

Powołując się na poprzednie ogłoszenia, mam honor donieść Szan. Publiczności, iż poczynając od dnia dzisiejszego GATUNEK I-szy mięsa wołowego, jako to: **Zrazowa, Krzyżowa i Łojowa**, w detalicznej sprzedaży **OBNIŻYŁEM z 13 i pół do 13 kop. za funt.** — Pozostałe zaś gatunki mięsa, po dotychczasowych cenach.

Życzącym zaś nabywać wspomniane wyżej części w całości, sprzedawać będą po kop. 12 i pół za funt.

Przytem mam zaszczyt nadmienić, iż sprzedawane przezemnie mięso pochodzi z najprzedniejszych stepowych wołów bezpośrednio sprowadzanych.

Leon Lenartowicz,

w głównych jatkach za Żelazną-Bramą, przy rogu ulicy GNOJNEJ i KROCHMALNEJ № domu 9, jatki № 6. 532R

Sielawy

S E R

Na sposób szwajcarski wyborowego gatunku, sosisty **SER** na sposób Gambino, Pikant w osetkach 3-funtowych i takowe sprzedaje się po kop. 30 **H. Ser Litowski i Holenderski**, Bryndza węgierska, prawdziwa, ostra i łagodna. — Oczekiwane **MASŁO** litewskie i śmietankowe, których to przedmiotów nadszedł świeży transport do składu owoców W. Zalewskiego, Senatorska № 2 i takowe sprzedaje po cenach możliwie najniższych — **W. ZALEWSKI.** 479R

Minogi.

Towarzystwo „Laferme”

w St.-Petersburgu,

zawiadamia o wypuszczeniu nowych gatunków **Cygar:**

Vuelta Abajo 100 sz. rs. 12	Mignon 100 sz. rs. 5
Upman primera „ „ „ 10	i znane
Henry Clay „ „ „ 7	La Opera „ „ „ 5
Upman „ „ „ 6	(dawnej dobroci).

Powyższe cygara odznaczają się wyborowym gatunkiem liścia hawańskiego i starannem wykończeniem, oraz

Papierosów przygotowanych z wyborowego tureckiego tytoniu:

Jenie po 100, 25, 10 sz. rs. 3 za 100	Czerwone po 100, 25, 10, 5 sz. 60 k. za 100
Diubec „Ada” 100, 25, 10, 5 „ 1 „ „	Otticzone „ „ „ „ „ 60 „ „ „
Rzymskie „ „ „ „ „ 1 „ „	Carogrodzkie „ „ „ „ „ 50 „ „ „
Barskie „ „ „ „ „ 1 „ „	Gabinetowe po 10 pakowane 40 „ „ „
Gwiazdka „ „ „ „ „ 60 k. „	Osmanskie „ „ „ „ „ 40 „ „ „

Jak niemniej wyborowych tureckich tytoniów odznaczających się nie zwykłą dobrocią: **Diubec „Ada”** w cenie rs. 5, rs. 4, rs. 3 kop. 60, rs. 3 kop. 20, rs. 3, rs. 2 kop. 40, rs. 2 kop. 30 i 2 za funt, a także znane ze swej dobroci dawne gatunki tytoniów po starych cenach.

Pheresty rs. 3 za funt | **Diubec Aromatic** rs. 4 za funt.

Dostać można powyższych gatunków

w Składzie Tow. „Laferme,” Marszałkowska Nr 58,

oraz

w Magazynie W. Gawńskiego, Krak.-Przedm. Nr 5

i we wszystkich składach tabacznyczych i dystrybucyjnych. 525R

Hurtowy i Detaliczny

Skład Szkła, Porcelany Lamp, oraz wszelkich

Naczyn Kuchennych,

metalowych, porcelanowych i drewnianych,

z dniem 1 Stycznia r. b., został znacznie powiększony i zaopatrzony we wszelkie żądane artykuły w ten zakres wchodzące. — Handlującym, oraz biorącym, za rs. 10 i wyżej odstępuje się odpowiedni rabat.

Ludwik Frindt,

519R

ulica Przejazd, róg Leszna № 1.

EKSTRAKT MIĘSNY W PŁYNI

CIBILS

Jest to produkt zupełnie nowy z Buenos Ayres (Ameryki Południowej), którego 2 łyżeczki od kawy wlane do filiżanki lub talerza gorącej wody, dają w jednej chwili wyborowego smaku, pożywny i bardzo łatwo strawny rosół, o czym każdy łatwo, po jednorazowej próbie, przekonać się może. — Gdy wszelkie dotąd znane ekstrakty mięsne, stałe i buljony mają niemiły zapach kleju, **Cibils** tak smakiem jako i kolorem, zbliża się do domowego dobrego rosółu (z wodą gotowaną na jarzynach o wiele jest lepszym), dodany w mniejszej ilości, poprawia znacznie smak każdej mięsnej zupy, nadto użytym być może do wszelkich przypraw kulinarnych, sosów, galaret itp., jednym słowem wszędzie, gdzie się używa rosółu zwyczajnego.

Cibils będąc pozbawionym tluszczu, przedstawia się bardzo higienicznie, jako pożywienie dla osób najdelikatniejszego żołądka, na co zwraca się uwagę Sz. Panów Lekarzy.

Cibils zawierając dostateczną ilość soli, konserwuje się bardzo długo, nie ulegając zepsuciu, czem zaleca się specjalnie mieszkającym na wsi, w podróży, oraz osobom nie prowadzącym gospodarstwa domowego.

Cena flakonu (około 40 łyżeczek) rs. 1.50.

Dostać można w handlach: pp. A. Stepkowskiego, plac Teatralny, A. Bouqueta plac Teatralny, Simon & Stecki, Krak.-Przedmieście, S. Riedel, Mazowiecka 1, B.-ci Wróbel, Krak.-Przedm., Górski i Orłowski Krak.-Przedm. 43, P. Voigt, Bieleńska 5, Stow. społ. „Merkury,” we wszystkich sklepach.

Agent na Królestwo Polskie **T. D. Łapiński,**

503

Nowy-Swiat 7.

Do sprzedania: 3 portjery, 2 lambrakiny... 3291

Do sprzedania: lando, powóz 4-osobowy... 3286

Interesa handli. i majatki.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego... 18

Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wyprzedaży... 42

Magle w dobrym stanie, są do sprzedania... 3276

Jest do sprzedania w każdym czasie baw... 3241

Sklep wiktuałów do odstąpienia, Ulica... 3258

Ps. 7,000 dobrze lokowane, na 3 Nr hypo... 3138

Poszukuje się: 200 rs., przy zupełnym bez... 3181

Magle są do sprzedania, z wygodnym miesz... 3178

Sklep wiktuałów jest do sprzedania zaraz... 3

Sklep mydlarsko-wiktuałowy do sprzedania... 3201

Wiatrak dwu-gankowy, z kamieniami fran... 3198

Sklep wiktuałów z powodu wyjazdu jest do... 3292

Z powodu zmiany... Nowolipki № 27.

Magle wiedeńskie w dobrym punkcie, do... 3141

Do sprzedania folwark 4 włoki, z inwent... 3137

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep... 317

Ps. 4,000 razem albo po połowie jest do... 3141

Magazyn strojów dobrze procentujący, do... 3088

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu... 3081

Korzystne warunki, do sprzedania lub... 2770

Do odstąpienia magazyn mód, strojów... 51

Sklep jest do sprzedania w każdym cz... 3085

Magle do sprzedania zaraz lub od Kwie... 3129

Sklep mydlarski i spożywczy jest do spr... 3148

Manio! Mydlarnia do sprzedania, Twarda... 523

Dystrybucja do sprzedania, w dobrym... 3341

Skład węgla kamiennych jest do odstąpi... 20

Magle angielskie, w dobrym stanie, są... 3325

Sklep wiktuałów do sprzedania, Bugaj... 3324

Ważne! na czasie. Do sprzedania sklep... 6

Sklep spożywczy do odstąpienia w każdym... 3336

Znaczny interes fabryczny i handlowy... 3321

Sklep spożywczy z całym urządzeniem i to... 526

Kapitalista lub wspólnika poszukuje do... 3321

Ważne na czasie. Do interesu przemysł... 18

Do wypożyczenia małe sumki. Wiado... 3292

Bardzo korzystny interes dla małżeństwa... 3282

Ogród fruktowy lok. 20,000, może być... 3251

Z powodu wyjazdu jest sklep wiktuałów... 3314

Do sprzedania folwark około 8-u włók... 3281

Majątek rolniczo - przemysłowy, włók 33... 3

W oczkalterja w Tuszynie, 21 wiorst od... 3290

Lokale.

Sklep potrzebny od 1 Kwietnia lub 1 Lipca... 3045

Umieszczenie dla osoby pociężniejszej... 3186

Włody człowiek, urzędnik instytucji pry... 499

Pokoje umeblow. i kuchnia przy emerycie... 43217

Sklep do wynajęcia każdego czasu. Nowo... 3155

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. obs... 3158

3 pokoje eleganckie, świeżo odnowione... 2925

Sklepy mogą być urządzone przy ul. Chł... 2811

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia różne... 2915

5, 3, 2 i 1 pokój z kuchnią, przedpoko... 3060

Jest do odnajęcia zaraz apartament, zło... 2745

Pokój sklepu do odnajęcia na Nowym-Swie... 2955

Sklep z oknem wystawowym. Ul. Chmiel... 2799

Lokal jest do wynajęcia lokal przy ulicy... 2900

Apartmenty z 7-u lub 10-u pokojów do wy... 528

Umieszczenie ze stołem, dla paniątki... 3330

Na Senatorskiej wprost kościoła, do od... 525

Mieszkanie do wynajęcia 3 lub 4 pokoje... 528

Pokój wygodny i ładnie umeblowany, bar... 3344

Do wynajęcia miejsce na warsztat z o... 3342

Apokoj na dole, 2 na 3-m piętrze z ku... 3307

Lokal z ogródkiem do najęcia przy ulicy... 3301

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany... 3298

Doniesienia rozmaite

Jakób Mławski, Solna 18, realizuje, naby... 319

Człowiek podupadły odwołuje się do lito... 3323

Peperacje pozytywek i grających albu... 3323

Przerzytywać się można na fortepianie... 3331

Przyjmują się wszelkie roboty, w zakre... 3323

Obiady prywatne. Ulica Czysła № 4, mie... 3332

Obiady prywatne tanie, miesięcznie, przy... 518

Akuszerka P. Médalis przyjmuje osoby... 2994

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby... 3196

Akuszerki są pokoje umeblowane, dla... 3197

Wamki ze świeżym pokarmem, z wyższym... 3299

Wamka wiejska, ze świeżym pokarmem... 3326

Wamka młoda, szatyna, z obfitym pokar... 522

Wamki: młoda, zdrowa, przystojna, z pokar... 3346

Wamka brunetka, z obfitym pokarmem bez... 3338

Wamka. Ruska akuszerka rekomenduje... 503

Wamki resjaniki i polka bez długu, u aku... 3343

Wamki wiejskie, miejskie, niemka i staro... 521

W dniu 9 Lutego zginał pies, rasy pointer... 3345

W niedzielę dnia 2 Lutego wbiegli mł... 3305

PRZE WODNIK A DRESOWY.

A P T E K I. Bukaty B., dzierz. Soltykiewicza. Graniczna 10. Karpinski, Elektoralna 35, wina lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód mineralnych. ARTYSTYCZNE ZAKŁADY. Gorzelewski, Mazowiecka 11 malarnia porcel. BEAWATNE TOWARY. Jarzebski L., Nowy-Swiat 57. Towary tante. Rosenberg Zabria, wpr. br.ogr.Sask. Sklep. BRON i PATRONY. Eekker E. & J., fabr. iekladhurt. (znacznym hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38. C U K I E R N I E. Kwiciniński E., Leszno 28. wars. fabr. czekolady. C Z Y T E L N I E. Kulikowska Kasylda, Elektoralna 7. DYWANOW (składy). P. Gielżyński, Marszałk. 65 (Skład w podw.) G I L Z Y (fabryki). Ożarów et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Vue. G O R S E T Y (fabryki). Haehle Gustaw, skład gorsetów parysk., trykotarzy i tiurniur. Świętokrzyska 11.

Steiner Wilhelm, największa parowa fabryka gorsetów. Świętokrzyska 24. J U B I L E R Z Y. Arszański Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1) Radke G. & Zelisławski A., Miodowa 1. K A P E L U S Z E (fabryki). Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczna. Weigt T., ulica Długa róg Miodowej, najlepsze i najlepsze kapelusze krajowe. KASY OGNIOTRWALE. F. Wertheim & Co. Skład Nowozielnia 42. ESIEGARNIE i SKŁADY NUT. Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15. Orgelbrand Maur., N-Swiat 67, Senators. 22. Sennewald Gustaw, Miodowa 4. KSIEGI HANDLOWE (fabryki). Bock A. & Csernak F., Warszawska fabryka ksiąg handlowych. Bielańska 5. Kreusch Wilhelm, Zabia 4, główny skład ksiąg buchalteryjnych, istniejący od 1828 r. LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). Kaczyński i Leppert, Elektoralna 33.

MASZYNY i ODLEWY (fabryki). Friedl, Werner i Lion, Wronia 34, Zakłady mechanicz. Kociarnia miedz i żelaz. Odlewnia. Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomocnicze dla fabryk i rzemiosł. M E B L E (magazyny). Frankin Scia, Rybaki 10, największy wybór wszelkich łózek żelaznych, kołosek, małych ogrodowych itp., po cenach niskich. Globus P., Bielańska 5. Piechowski i S-ka, Marszałk. 60, róg Placu Zielonego, meble nowe i używane, dekoracja. Rabong K., N-Swiat 60, nowe, uż. dekor. eg. 1345. Zalewski i Ska, Marszałk. 63, meble i rob. dekor. MUSZTARDA (fabryki). Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. OBUWIE DAMSKIE (fabryki). Elechschmidt Stanisław, Obuwie damskie, Nowy-Swiat 58 i Czysła 2. OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. Rajchman i Frencler, Senatorska 11.

O P T Y C Y. Gerlach G., dawn. Kr.-Przedm. teraz Czysła 1. PIÓRA STRUSIE (fabryki). Gliwic F., Senatorska 20, i fantaz., ceny niskie. PŁOTNA i BIELIZNA (magazyny). Straus L., Nowy-Swiat 43, pościel gotowa. PÓNCZOSZNICZE WYROBY (fabryki). Haehn Gustaw, Świętokrzyska 4. POŚCIEL GOTOWA. Jaworski Jan, Nowy-Swiat 57. SZKŁO, PORCELANA, FAJANZ. Chwastkiewicz F., Miodowa 1. Petrych J. i Ska, Rymarska 2, róg Senatorska. Z A P A L K I. Kozłowski T., Główny skład zapalok krajowych i zagranicznych. Senatorska uc 25. ZEGARMISTRZE. Gotembowski J., zeg. fach. Bielańska 1. ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki). Bitschan P., Długa 47, aparaty kosofala.